П Р О Т О К О Л №1

заседания комиссии по распределению мест
в дошкольные образовательные учреждения Серышевского района

от 22.05.2018 г.

Присутствовали:
Председатель комиссии: И.И. Халяпина -  заместитель главы района по
социальным вопросам;
Заместитель председателя комиссии: Краснобаева Т.В. -  начальник Отдела
образования;
Секретарь комиссии: Гордиенко Е.В. -  ведущий специалист Отдела
образования.
Члены комиссии:
Вивчар С. А. -  заведующая Центром детского творчества;
Кочережко Т.А. -  заведующая МАДОУ Детским садом № 7 пгт Серышево;
Новачок Н.А. -  заведующая структурным подразделением детским садом №6
МАОУ СОШ № 2;
Гнатышина С.П. - заведующая структурным подразделением детским садом
№ 3 МАОУ СОШ № 2.
Слушали:
- секретаря комиссии -  ведущего специалиста по дошкольному образованию
Гордиенко Е.В., которая пояснила, что по состоянию на 22.05. 2018 года
количество детей, состоящих в очереди на получение места в ДОО,
составляет 368 человек, из них в льготной очереди состоит 280 человека.

В ходе комплектования дошкольные учреждения пгт Серышево
предоставили освободившиеся места для детей 2012-2016 года рождения в
д/с № 7, № 7 (корпус 2), № 6 и № 3, которые будут распределены между
детьми указанного возраста, стоящими в очереди:

- 2012 -  1 место,
-2013 -  1 место,
-2014 -  8 мест,
-2015 -  60 мест,
- 2016 -  77 мест.

Всего 147 освободившихся мест.
Детей 2012-2014 года рождения желающих получить место в дошкольных

учреждениях пгт Серышево - 10 человек.
Детей 2015 г.р., желающих получить место в дошкольных учреждениях

пгт Серышево - 68 человек.

Детей 2016 года рождения- 118 человек.
В сельские детские сады очередь отсутствует.
Кроме того, в комиссию на распределение поступило З(три) ходатайства

от работодателей и физических лиц о предоставлении внеочередного места в
ДОО.
Слушали:
- заместителя председателя комиссии -  начальника Отдела образования Т.В.
Краснобаеву, которая предложила распределить места в ДОО для всех
стоящих в очереди детей 2012-2014 и 2015 года рождения, а так же первой
половины (январь-август) 2016 года рождения, это необходимо сделать во
исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599, и
предоставить места в ДОО всем детям, которым в 2018 году исполнится 3
года, с учетом права на внеочередное и первоочередное получение места.

В отношении представленных ходатайств, предлагаю рассмотреть
вопрос о временном предоставлении мест в ДОО.

Все члены комиссии поддержали предложение Т.В. Краснобаевой.

Комиссия решила:
1. Распределить имеющиеся в муниципальных детских садах места для

детей 2012-2014 года рождения следующим образом:
Фамилия, имя Дата

рождения
Детский сад в который

распределили
1 М и х а й л о в  М а к с и м 1 3 .0 5 .2 0 1 4 6

2 Г а й в о р о н с к и й  К и р и л л 0 2 .0 7 .2 0 1 3 7 -2

3 Б а л т у х а е в  К о н с т а н т и н 2 4 .0 3 .2 0 1 4 6

4 С а м о й л е н к о  А н н а 0 2 .0 5 .2 0 1 4 6

5 Р е в к о в а  Т а м а р а 1 3 .1 0 .2 0 1 4 6

6 В и ш н е в с к а я  С о ф и я 2 1 .1 0 .2 0 1 4 7

7 Б е л а н  З ах ар 0 6 .1 0 .2 0 1 4 7

8 П е т р е н к о  В а л е р и я 2 8  1 0 .2 0 1 4 7

9 С т а р ч е н к о  У л ь я н а 3 1 .1 0 .2 0 1 4 7

10 С о л о н и ц ы н а  М и л а н а 2 4 .0 7 .2 0 1 2 7

2. Распределить имеющиеся в муниципальных детских садах места для
детей 2015 года рождения следующим образом:

Фамилия, имя Дата
рождения

Детский сад в
который

распределили
1 С о б о л е в  Г е о р ги й 0 3 .0 3 .2 0 1 5 3
2 С и в ц о в а  М и л а н а 0 9 .0 4 .2 0 1 5 3
3 Т у н г у с о в  И в а н 2 1 .0 7 .2 0 1 5 3
4 Е в г р а ф о в  Д е н и с 1 2 .0 8 .2 0 1 5 3
5 Р а с п о п о в  Я р о с л а в 0 3 .0 9 .2 0 1 5 3
6 Ж е л н и н с к и й  С т е п а н 2 8 .0 8 .2 0 1 5 3
7 С е р е н к о  И л ь я 0 7 .0 4 .2 0 1 5 3
8 Ш в ы д к о в  А л е к с е й 0 5 .1 1 .2 0 1 5 3
9 Ч е р г и н е ц  Я р о с л а в 1 9 .1 0 .2 0 1 5 3
10 К р ы с ь к о  С а в ел и й 0 2 .1 2 .2 0 1 5 3
11 Б а н ь к о  А л ё н а 0 7 .1 0 .2 0 1 5 3
12 Г о р а  А н а с т а с и я 2 5 .1 2 .2 0 1 5 3
13 П и щ а л ь н и к о в  Я р о с л а в 2 4 .1 0 .2 0 1 5 3
14 О в ч и н н и к о в  И в а н 0 7 .0 6 .2 0 1 5 3
15 Е р ш о в а  М а р и я 2 1 .0 9 .2 0 1 5 3
16 Л о м о в а  К с е н и я 2 8 .0 9 .2 0 1 5 3
17 С у л а й м а н о в  И б р а г и м 2 7 .1 2 .2 0 1 5 7
18 Ш м а р к о в с к и й  В с е в о л о д 0 9 .1 0 .2 0 1 5 7
19 С о к о л  А л е к с а н д р 0 8 .1 0 .2 0 1 5 6
20 Ч и с т о  г а ш е в а  К а р и н а 2 4 .1 2 .2 0 1 5 3
21 Д р у ж и н и н  А р ту р 0 7 .0 4 .2 0 1 5 7
22 Л е о н т ь е в а  М и л а н а 2 2 .0 5 .2 0 1 5 3
23 С м о л е н ц е в  Э р а с т 2 0 .0 7 .2 0 1 5 6
24 Б е н з е л ь  О л ь г а 2 7 .0 7 .2 0 1 5 6
25 И в а н о в а  М а р г а р и т а 0 7 .1 1 .2 0 1 5 6
26 К о в а л ё в  А р т ё м 0 5 .1 0 .2 0 1 5 7-2
2 7 К о н д а у р о в  Д м и т р и й 2 6 .0 7 .2 0 1 5 7
28 Д е м у р а  В а л е р и я 0 7 .1 2 .2 0 1 5 6

29 Б и к т а г и р о в а  Д и н а р а 2 2 .0 6 .2 0 1 5 7
30 Я с к е л ь  М а р к 1 0 .0 6 .2 0 1 5 6
31 Ф е д о р о в а  Д и а н а 0 1 .1 0 .2 0 1 5 6
32 Г о р д и е н к о  С е р ге й 2 8 .0 8 .2 0 1 5 6
33 Б у р н е в с к и й  С е м ё н 2 1 .1 1 .2 0 1 5 6
34 К у л и к о в а  В а р в а р а 1 3 .1 1 .2 0 1 5 6
35 Б о н д а р е н к о  М и х а и л 0 7 .1 1 .2 0 1 5 6
36 К у н г у р о в  Т и м о ф е й 0 3 .0 7 .2 0 1 5 6
37 Л у г о в а я  У л ь я н а 0 6 .0 9 .2 0 1 5 6
38 С л а б у х а  К и р и л л 1 7 .1 0 .2 0 1 5 6
39 О в ч и н н и к о в а  А л и с а 1 0 .0 8 .2 0 1 5 7
40 Г  у б а р е в а  Д а р ь я 1 8 .1 1 .2 0 1 5 7
41 П о д о п р и г о р а  А л е к с а н д р 2 4 .0 8 .2 0 1 5 7
42 П р у д и у с  Б о г д а н 1 0 .0 8 .2 0 1 5 7
43 Д е г а с ю к  А л е к с а н д р 1 4 .1 1 .2 0 1 5 7
44 Ж у р н о  И г о р ь 2 4 .0 7 .2 0 1 5 7
45 Ч е р к а с  А л е к с а н д р 1 7 .0 4 .2 0 1 5 7
46 Ш у р а к ч е е в а  Д а р ь я н а 2 7 .0 8 .2 0 1 5 7
47 Б и л и н с к и й  А р тём 2 0 .0 5 .2 0 1 5 7
48 М е л ь н и к о в а  А н а с т а с и я 2 5 .1 2 .2 0 1 5 7
49 П о п о в  Р о м а н 1 3 .0 9 .2 0 1 5 7
50 Ц ы б е р н ы й  В и к то р 1 5 .0 4 .2 0 1 5 7
51 М а л а ш е н к о в а  А н а с т а с и я 2 9 .0 6 .2 0 1 5 7
52 Т а р а н ю к  М а р г а р и т а 0 7 .0 8 .2 0 1 5 7
53 С а м о х и н а  К и р а 1 4 .0 9 .2 0 1 5 7
54 Ш и р ь е в а  Е л и з а в е т а 1 4 .1 0 .2 0 1 5 7
55 В о р о б ь е в  И л ь я 1 9 .1 0 .2 0 1 5 7
56 П р о ц е н к о  А н н а 1 8 .0 6 .2 0 1 5 7
57 Ф о к и н  К и р и л л 2 2 .0 1 .2 0 1 5 7
58 К о т е н к о в  К и р и л л 0 8 .0 7 .2 0 1 5 7
59 С е р г и е н к о  А н а с т а с и я 2 3 .0 9 .2 0 1 5 7

60 Н а к а л ю ж н а я  К с е н и я 1 0 .1 1 .2 0 1 5 7
61 П р и щ е п а  А н ж е л и к а 2 2 .1 1 .2 0 1 5 7
62 С а в ч е н к о  И в а н 1 5 .1 0 .2 0 1 5 7-1
63 Г а л у н  К и р и л л 2 7 .0 6 .2 0 1 5 7-2
64 Ш и х а н о в  Я р о с л а в 2 4 .0 3 .2 0 1 5 7-2
65 К у л а к о в  Г е о р г и й 0 8 .0 5 .2 0 1 5 7-2
66 К и у ш к и н  И в а н 1 6 .1 0 .2 0 1 5 7-2
67 Н е с м е я н о в  А р с е н и й 0 1 .0 9 .2 0 1 5 7-2
68 Ш е в е л е в а  А н а с т а с и я 1 7 .1 1 .2 0 1 5 7-2

3. Распределить имеющиеся в муниципальных детских садах места для
детей первой половины (январь-август) 2016 года рождения
следующим образом:

№ Фамилия, имя Дата Детский сад в который

п.п. рождения распределили

1 З у б к о в  Р о м а н 2 1 .0 1 .2 0 1 6 3

2 Д е р е в ц о в  А р т ё м 1 2 .0 2 .2 0 1 6 3

3 Ч е к у р о в а  К с е н и я 2 0 .0 2 .2 0 1 6 3

4 Т е р е щ е н к о  П о л и н а 0 9 .0 3 .2 0 1 6 3

5 Д о р о ф е е в  А р х и п 0 9 .0 3 .2 0 1 6 3

6 М а ш а н о в а  Е в а 0 4 .0 3 .2 0 1 6 3

7 М е щ е р я к о в  Б о г д а н 2 8 .0 3 .2 0 1 6 3

8 К о р о т и н а  Е л и з а в е т а 2 0 .0 4 .2 0 1 6 3

9 М о р о з о в а  В л а д и с л а в а 0 1 .0 7 .2 0 1 6 3

10 Н и к и ф о р о в а  А л и с а 0 6 .0 2 .2 0 1 6 3

11 Л и н ь к о в а  В е р о н и к а 2 1 .0 1 .2 0 1 6 3

12 Т я с т о  Я н а 2 4 .0 5 .2 0 1 6 3

13 Т р е т ь я к о в  А р т е м 0 5 .0 6 .2 0 1 6 3

14 Ч е р н е й  О л е с я 1 0 .0 5 .2 0 1 6 3

15 С е р гу н  С т е п а н 1 3 .0 2 .2 0 1 6 7

16 П р о с к у р я к о в  Н и к и т а 0 1 .0 2 .2 0 1 6 7

17 Б а л а б к и н  Н и к и т а 2 1 .0 2 .2 0 1 6 7 -2

18 С м и р н о в  А л е к с а н д р 2 9 .0 5 .2 0 1 6 7

19 П л а т о н о в  Т и м о ф е й 1 3 .0 4 .2 0 1 6 7

2 0 К о з л о в  Д е н и с 3 1 .0 5 .2 0 1 6 6

21 Ш а п о в а л о в а  С о ф и я 2 3 .0 5 .2 0 1 6 6

2 2 Н и к и т е н к о  Д а р ь я 1 1 .0 1 .2 0 1 6 7

23 К о т е н к о  А н д р е й 2 7 .0 5 .2 0 1 6 7

2 4 Т р и ф о н о в  С в я т о с л а в 0 2 .0 6 .2 0 1 6 6

25 К о с т ю ч е н к о  Т а и с и я 1 4 .0 6 .2 0 1 6 7

2 6 Т и м ш и н а  М и л а н а 2 2 .0 3 .2 0 1 6 6

2 7 К о р о л ь к о в а  К р и с т и н а 2 5 .0 5 .2 0 1 6 7

28 Ж у к о в  Б о г д а н 0 8 .0 5 .2 0 1 6 6

2 9 Л и м а н о в  Д м и т р и й 2 5 .0 4 .2 0 1 6 6

30 К о в а л е н к о  А р с е н и й 0 3 .0 1 .2 0 1 6 6

31 Д ж а п а р о в  Т а м е р л а н 1 3 .0 2 .2 0 1 6 6

32 К а п и т а л ь ч у к  Е в а 3 0 .0 4 .2 0 1 6 6

33 А т а м а н о в  А р т ё м 1 7 .0 3 .2 0 1 6 7

34 Т е р п у г о в  И в а н 18 0 2 .2 0 1 6 7

35 Ж и г у л ь с к а я  С о ф ь я 0 7 .0 5 .2 0 1 6 7

36 Ц ы к и н а  А л и с а 2 3 .0 1 .2 0 1 6 7

37 Ц а ц к и н  К и р и л л 2 2 .0 5 .2 0 1 6 7

38 С е р е н к о в  Е го р 1 1 .0 1 .2 0 1 6 7

39 Ф и д ч е н к о  М а к а р 1 2 .0 2 .2 0 1 6 7

40 С е р и в ь е в  А р с е н и й 1 2 .0 2 .2 0 1 6 7

41 И б и ш о в а  А м и н а 1 5 .0 3 .2 0 1 6 7

4 2 Р о м а н е н к о  С о ф и я 0 8 .0 5 .2 0 1 6 7

43 Ч и с т я к о в а  М и л е н а 1 6 .0 6 .2 0 1 6 7

4 4 Г у л я е в а  А н а с т а с и я 0 4 .0 5 .2 0 1 6 7

45 Н у р е т д и н о в а  А н а с т а с и я 0 9 .0 3 .2 0 1 6 7

4 6 Д о р о ш е н к о  С о ф ь я 2 0 .0 5 .2 0 1 6 7

4 7 Р а зу в а е в  А ф а н а с и й 1 8 .0 3 .2 0 1 6 7

48 М е т л и н  М а к с и м 1 2 .0 4 .2 0 1 6 7 -2

4 9 С к о п о в  Т р о ф и м 2 8 .0 1 .2 0 1 6 7 -2

50 Р е з н и ч е н к о  М и л а н а 3 0 .0 6 .2 0 1 6 7 -2

51 К а с я ги н  Ю р и й 1 7 .0 1 .2 0 1 6 7 -2

52 К о в а л е в с к а я  К а м и л л а 0 9 .0 1 .2 0 1 6 7 -2

53 Г л а д к о в а  А л е к с а н д р а 2 0 .0 2 .2 0 1 6 7 -2

54 П а н а щ е н к о  В и к т о р 2 8 .0 3 .2 0 1 6 7 -2

55 Б л и н о в а  Т а т ь я н а 1 0 .0 3 .2 0 1 6 7 -2

56 З а в о д е в к и н а  А л и с а 1 2 .0 5 .2 0 1 6 7 -2

57 С о ф р о н о в  Э д и с л а в 0 5 .0 7 .2 0 1 6 7

58 Ч у б а р о в а  А л е к с а н д р а 2 0 .0 8 .2 0 1 6 7

59 С в е т л о в а  А н а с т а с и я 0 2 .0 8 .2 0 1 6 6

60 Ф е д ю ш к и н  К и р и л л 0 9 .0 8 .2 0 1 6 6

61 Б е к к е р  П о л и н а 2 3 .0 8 .2 0 1 6 6

62 П е р м я к о в а  А н г е л и н а 2 0 .0 7 .2 0 1 6 6

63 М а р к о в а  Е л и з а в е т а 0 5 .0 8 .2 0 1 6 6

64 Т к а ч е н к о  А н а с т а с и я 2 8 .0 8 .2 0 1 6 7

65 Т р у ш к о в а  В и к т о р и я 1 3 .0 7 .2 0 1 6 6

66 С к о к о в  М а т в е й 1 3 .0 7 .2 0 1 6 6

67 Н а с е д к и н  А р тём 1 9 .0 7 .2 0 1 6 6

68 П и щ у г и н  Р о м а н 0 8 .0 8 .2 0 1 6 7

69 О в ч а р е н к о  У л ь я н а 2 0 .0 7 .2 0 1 6 7

70 К о ч е г у р н ы й  С е м ё н 3 0 .0 8 .2 0 1 6 7

71 Ф о к и н а  А л е к с а н д р а 2 7 .0 7 .2 0 1 6 7

72 В о р о н и н  Д м и т р и й 2 3 .0 7 .2 0 1 6 7 -2

73 К у л а к о в  И в а н 0 5 .0 8 .2 0 1 6 7 -2

74 С л у г и н а  Т а т ь я н а 2 2 .0 8 .2 0 1 6 7 -2

75 Г а ч а к  А р т ё м 0 2 .0 8 .2 0 1 6 7 -2

76 Л о г а ч ё в  М и х а и л 1 0 .0 8 .2 0 1 6 7 -2

77 Д е г а с ю к  Г е н н а д и й 2 6 .0 8 .2 0 1 6 7 -2

78 Б и р ю к о в  А р т ё м 1 5 .0 7 .2 0 1 6 7 -2

ВСЕГО -  156 мест.

4. Дополнительно предоставить временные места для 8 детей 2016 г.р.
(на время отсутствия по уважительным и неуважительным причинам
детей из основного контингента ДОО) на основании очередности и
ходатайств работодателей, и физических лиц следующим образом:

№
п.п.

Фамилия, имя ребёнка Дата рождения Д О О

1 Черепков Арсений 2 2 .0 5 .2 0 1 6 3

2 Марков Владислав 0 3 .0 6 .2 0 1 6 3

3 Сугибин Георгий 1 8 .0 3 .2 0 1 6 3

4 Малюкова Арина 0 8 .0 4 .2 0 1 6 3

5 Тафенцев Тимур 1 2 .0 1 .2 0 1 6 3

6 Давискиба Павел 0 3 .0 2 .2 0 1 6 7-1

7 Белянинова Ульяна 0 7 .0 7 .2 0 1 6 3

8 Латутин Александр 1 8 .1 0 .2 0 1 6 6

ИТОГО -  164 места.

Председатель комиссии: И.И. Халяпина

Секретарь: Е.В. Гордиенко